
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
  

HOTĂRÂREA nr.141  
din 30 septembrie 2021 

privind solicitarea trecerii unui imobil din domeniul public al Comunei 
Nușfalău şi administrarea Consiliului Local al Comunei Nușfalău, în domeniul 

public al Judeţului Sălaj şi administrarea Consiliului Judeţean Sălaj 
   

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;    
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.  17.882 din 22.09.2021 al preşedintelui Consiliului  
Judeţean Sălaj; 
- raportul de specialitate nr. 17.888 din 22.09.2021 al Direcţiei patrimoniu; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. f) raportate la prevederile art.294 alin. (3) din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu completările și modificările 
ulterioare. 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul              

administrativ, cu completările și modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se solicită trecerea, din domeniul public al comunei Nușfalău şi 
administrarea Consiliului Local al Comunei Nușfalău, în domeniul public al Judeţului 
Sălaj şi administrarea Consiliului Judeţean Sălaj, a unui imobil – teren în suprafață de 
6918 mp, notat în CF nr.51762 Nușfalău, nr. cad. 51672, situat în comuna Nușfalău, 
localitatea Nușfalău, strada Gării  nr.32/B și declararea acestuia din bun de interes 
public local în bun de interes public judeţean. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcția 
patrimoniu. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică la: 
 Direcția juridică și administrație locală; 
 Direcţia economică; 
 Direcţia patrimoniu; 
 Comuna Nușfalău. 

 
 
          PREŞEDINTE,                            Contrasemnează: 

SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
    Dinu Iancu - Sălăjanu            
                                             Cosmin - Radu Vlaicu 


